Anexo as demonstracgdes orcamentais 2 - Alteragdes Orgamentais da Despesa

Municipio de Belmonte

(designagéo da autarquia local)

Rubricas

(1]

D1 - Despesas com o pessoal

D1.1 - RemuneragOes Certas e Permanentes

D1.2 - Abonos Variaveis ou Eventuais

D1.3 - Seguranga Social

D2 - Aquisicao de bens e servigos

D3 - Juros e outros encargos

D4 - Transferéncias e subsidios correntes

D4.1 - Transferéncias correntes

D4.1.1 - Administragdes Plblicas

D4.1.1.1 - Administracdo Central - Estado Portugués
D4.1.1.2 - Administragdo Central - Outras entidades
D4.1.1.3 - Seguranga Social

D4.1.1.4 - Administracdo Regional

D4.1.1.5 - Administragdo Local

D4.1.2 - Entidades do setor ndo lucrativo

D4.1.3 - Familias

D4.1.4 - Outras

D4.2 - Subsidios correntes

D5 - Outras despesas correntes

D6 - Aquisicao de bens de capital

D7 - Transferéncia e subsidios de capital

D7.1 - Transferéncias de capital

D7.1.1 - Administragdes Publicas

D7.1.1.1 - Administracdo Central - Estado Portugués
D7.1.1.2 - Administracdo Central - Outras entidades
D7.1.1.3 - Seguranga Social

D7.1.1.4 - Administracao Regional

D7.1.1.5 - Administragao Local

D7.1.2 - Entidades do setor ndo lucrativo

D7.1.3 - Familias

D7.1.4 - Outras

Tipo

(2]

P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M

Dotag0es iniciais
[3]

2 843 737,00
2 201 004,00
81 253,00
561 480,00
4 296 100,00
208 600,00

1 367 590,00
1 332 590,00
814 436,00
0,00

95 200,00
0,00

0,00

719 236,00
434 653,00
83 500,00
1,00

35 000,00

19 502,00

7 133 546,00
261 605,00
261 605,00
60 578,00
0,00

0,00

0,00

0,00

60 578,00
198 027,00

3 000,00
0,00

Inscrigdes/reforgos
[4]
570 250,00
454 140,00
30 710,00
85 400,00
1 281 908,00
92 635,00
404 520,00
334 520,00
46 000,00

46 000,00
186 570,00
101 950,00

70 000,00

2 500,00

4 512 465,00
129 835,00
129 835,00
37 835,00

37 835,00
92 000,00

Despesa
Alteragdes orcamentais
Diminuigdes/anulagdes

[5]
159 054,00
124 084,00
3 300,00
31 670,00
1 180 602,00
39 450,00
188 740,00
188 740,00
141 280,00

141 280,00
30 050,00
17 410,00

10 392,00
8 863 527,00
173 450,00
173 450,00
47 700,00

47 700,00
122 850,00
2900,00

Créditos especiais

(6]

Dotagles corrigidas
[71=[31+[4]-[5]+[6]

3 254 933,00
2 531 060,00
108 663,00
615 210,00
4 397 406,00
261 785,00

1 583 370,00
1 478 370,00
719 156,00
0,00

95 200,00
0,00

0,00

623 956,00
591 173,00
168 040,00
1,00

105 000,00
11 610,00

2 782 484,00
217 990,00
217 990,00
50 713,00
0,00

0,00

0,00

0,00

50 713,00
167 177,00
100,00

0,00

Ano: 2024

Observagoes

(8]

Euros
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Anexo as demonstracgdes orcamentais 2 - Alteragdes Orgamentais da Despesa

Municipio de Belmonte Ano: 2024

(designagéo da autarquia local)

Euros

Rubricas Tipo Despesa Observagoes
Dotagdes iniciais Alteracdes orcamentais Dotagdes corrigidas
InscricGes/reforcos  Diminuigdes/anulagdes  Créditos especiais
(1] (2] 3] [4] [5] 6] [7]=[3]+[4]-[5]+[6] [8]

D7.2 - Subsidios de capital P/M 0,00 0,00
D8 - Outras despesas de capital P/M 0,00 0,00
D9 - Despesa com ativos financeiros P/M 0,00 0,00
D10 - Despesa com passivos financeiros P/M 1 008 000,00 7 270,00 1 000 730,00
DOT.1 - Operagdes de tesouraria [C] P/M 0,00 0,00

Total: 17 138 680,00 6 994 113,00 10 622 485,00 13 510 308,00
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